Восемнадцатое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 9 декабря 2021 года № 133

Об утверждении плана работы Совета
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан на 2022 год

На основании статьи 2 Регламента Совета Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан Совет Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Утвердить план работы Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан на 2022 год (прилагается).

2. Постоянным комиссиям, аппарату Совета и Исполнительному комитету
Пестречинского муниципального района обеспечить своевременную подготовку
вопросов, предусмотренных планом, для рассмотрения Советом Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан.

3. Отделу организационной работы Совета Пестречинского муниципального
района в десятидневный срок довести план работы Совета Пестречинского
муниципального района на 2022 год до служб района и ответственных должностных
лиц.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы Пестречинского муниципального района.

Елава Пестречинского
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pestreci.tatarstan.ru

Утвержден решением
Совета Пестречинского
муниципального района
от 9 декабря 2021 года № 133

ПЛАН
работы Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан на 2022 год

№ Наименование вопроса Ответственные за
подготовку вопроса

I квартал
1 . Отчет главы Пестречинского муниципального

района об итогах социально-экономического
развития Пестречинского муниципального района
за 2021 год и задачах на 2022 год

Глава района, исполнительный комитет
района, постоянные комиссии Совета района

20 Об итогах оперативно-служебной деятельности
отдела МВД России по Пестречинскому району

Отдел МВД России по Пестречинскому
району, постоянная комиссия Совета района
по взаимодействию с органами местного
самоуправления поселений, законности,
правопорядку и регламенту

3. О внесении изменений и дополнений в устав
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

Юридический отдел Совета района,
постоянная комиссия Совета района по
взаимодействию с органами местного
самоуправления поселений, законности,
правопорядку и регламенту

4. О внесении изменений в Прогнозный план
(программу) приватизации муниципального
имущества Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан на 2020-2022 годы

Палата имущественных и земельных
отношений района, постоянная комиссия
Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления
поселений, законности, правопорядку и
регламенту

5. О внесении изменений в Перечень муниципального
имущества Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан, свободного от прав третьих
лиц (за исключением права хозяйственного ведения,
права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), для предоставления его во
владение и (или) в пользование на долгосрочной
основе субъектам малого и среднего
предпринимательства, а также физическим лицам,
не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный
доход»

Палата имущественных и земельных
отношений района, постоянная комиссия
Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления
поселений, законности, правопорядку и
регламенту

6. Об утверждении Генерального плана Шалинского
сельского поселения, Правил землепользования и
застройки Шалинского сельского поселения

Исполнительный комитет района,
постоянная комиссия Совета района по
взаимодействию с органами местного

самоуправления поселений, законности,
правопорядку и регламенту

II квартал
7. Об отчете об исполнении бюджета Пестречинского

муниципального района за 2021 год
Финансово-бюджетная палата, постоянная
комиссия Совета района по вопросам
экономического развития, бюджету, налогам
и финансам

8. О ходе реализации муниципальной программы
«Развитие туризма в Пестречинском
муниципальном районе на 2021 -  2023 годы»

Исполнительный комитет района,
постоянная комиссия Совета района по
социальным вопросам, здравоохранению,
образованию, культуре и делам молодежи

9. Внесение изменений в Правила землепользования и
застройки Богородского, Конского и
Пестречинского сельских поселений

Исполнительный комитет района,
постоянная комиссия Совета района по
взаимодействию с органами местного
самоуправления поселений, законности,
правопорядку и регламенту

10. Внесение изменений в Г енеральный план
Кощаковского сельского поселения

Исполнительный комитет района,
постоянная комиссия Совета района по
взаимодействию с органами местного
самоуправления поселений, законности,
правопорядку и регламенту

11. Доклад о соблюдении прав и свобод человека и
гражданина в Республике Татарстан и в
Пестречинском муниципальном районе в 2021 году

Общественный помощник Уполномоченного
по правам человека Республики Татарстан в
Пестречинском муниципальном районе,
постоянная комиссия Совета района по
взаимодействию с органами местного
самоуправления поселений, законности,
правопорядку и регламенту

Ill квартал
12. Об исполнении бюджета Пестречинского

муниципального района за 1 полугодие 2022 года
Финансово-бюджетная палата, постоянная
комиссия Совета района по вопросам
экономического развития, бюджету, налогам
и финансам

13. О ходе реализации муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма в
Пестречинском муниципальном районе Республики
Татарстан на 2019-2023 годы и реализация
мероприятий Комплексного плана противодействия
идеологии терроризма в Российской Федерации на
2019-2023 годы»

Исполнительный комитет района,
постоянная комиссия Совета района по
социальным вопросам, здравоохранению,
образованию, культуре и делам молодежи

14. О внесение изменений в Положение о порядке
предоставления земельных участков в
безвозмездное пользование гражданам,
работающим по основному месту работы в
Пестречинском муниципальном районе Республики
Татарстан

Палата имущественных и земельных
отношений района, постоянная комиссия
Совета района по взаимодействию с
органами местного самоуправления
поселений, законности, правопорядку и
регламенту

15. О внесении изменений и дополнений в устав
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

Юридический отдел Совета района,
постоянная комиссия Совета района по
взаимодействию с органами местного